«Утверждено»
Генеральный директор Фонда

«Национальный фонд развития
реабилитации»

Табеева К.И.
« 01 » сентября  2015 г

(Протокол №4 от 01.09.2015).

ПУБЛИЧНАЯ ОФЕРТА О ЗАКЛЮЧЕНИИ ДОГОВОРА ПОЖЕРТВОВАНИЯ

1. ЗНАЧЕНИЕ НАСТОЯЩЕЙ ПУБЛИЧНОЙ ОФЕРТЫ
1.1  Настоящая публичная оферта в соответствии с п. 2 ст. 437 Гражданского кодекса Российской
Федерации, далее - «Оферта», является официальным предложением Фонда «НАЦИОНАЛЬНЫЙ
ФОНД РАЗВИТИЯ РЕАБИЛИТАЦИИ» в лице Генерального директора Табеевой Камили
Искандеровны, действующей на основании Устава, далее — «Фонд», заключить с любым лицом,
который отзовется на Оферту, далее — «Жертвователь», договор пожертвования, далее —
«Договор», на определенных ниже условиях.
1.2  Оферта вступает в силу со дня, следующего за днем ее размещения на сайте Фонда в сети
Интернет по адресу: http//www.fondnfr.ru  (далее — «Сайт»).
1.3  Оферта действует бессрочно.
1.4  Фонд вправе отменить Оферту в любое время без объяснения причин. В Оферту могут быть
внесены изменения и дополнения, которые вступают в силу со дня, следующего за днем их
размещения на Сайте. Недействительность одного или нескольких условий Оферты не влечет
недействительности всех остальных условий Оферты.
1.5  Местом размещения Оферты считается город Москва, Российская Федерация

2. СУЩЕСТВЕННЫЕ УСЛОВИЯ ДОГОВОРА
2.1 Сумма пожертвования определяется Жертвователем.
2.2 Назначение пожертвования:
Пожертвование передается на формирование целевого капитала, в соответствии с  Федеральным
законом от 30.12.2006 N 275-ФЗ "О порядке формирования и использования целевого капитала
некоммерческих организаций", именуемого далее "Целевой капитал".  Жертвователь определяет
назначение пожертвования при перечислении денежных средств в пользу Фонда путем указания
соответствующей информации в поле «назначение платежа».

3. ПОРЯДОК ЗАКЛЮЧЕНИЯ ДОГОВОРА
3.1 Договор заключается путем акцепта Оферты Жертвователем.
3.2 Оферта может быть акцептована Жертвователем  любым из следующих способов:
3.2.1. путем перечисления Жертвователем денежных средств в пользу Фонда платежным поручением
по реквизитам, указанным в разделе 5 Оферты с указанием «пожертвование на уставную
деятельность», в строке: «назначение платежа», а также с использованием платежных терминалов,
пластиковых карт,  электронных платежных систем и других средств и систем, позволяющих
Жертвователю перечислить Фонду денежные средства.

«Утверждено»
Генеральный директор Фонда

«Национальный фонд развития
реабилитации»

Табеева К.И.
« 01 » сентября  2015 г

(Протокол №4 от 01.09.2015).

3.2.2. путем отправки Жертвователем короткого текстового сообщения (SMS) со своего мобильного
телефона с указанием суммы пожертвования (с дополнительным словом, указанным на сайте) на
номер 3443
3.2.3. путем помещения наличных денежных средств (банкнот или монет) в ящики (короба) для сбора
пожертвований, установленные Фондом или третьими лицами от имени и в интересах Фонда в
общественных местах.

3.3. Совершение Жертвователем любого из действий, предусмотренных пунктом 3.2 Оферты,
считается акцептом Оферты в соответствии с частью 3 статьи 438 Гражданского кодекса Российской
Федерации.
3.4 Датой акцепта Оферты и, соответственно, датой заключения Договора:

• в случае, предусмотренном п 3.2.1. – дата поступления денежных средств от Жертвователя на
расчетный счет  Фонда

• в случае, предусмотренном п 3.2.2. – дата отправки короткого текстового сообщения (SMS) c
указанием в тексте суммы пожертвования на короткий номер 3443 средств от Жертвователя
на расчетный счет  Фонда

• в случае, предусмотренном п 3.2.3. – дата внесения  денежных средств в ящик (короб) для
сбора пожертвований

4. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ
4.1 Совершая действия, предусмотренные данной Офертой, Жертвователь подтверждает, что
ознакомлен с условиями и текстом настоящей Оферты, целями деятельности Фонда, осознает
значение своих действий, имеет полное право на их совершение и полностью принимает условия
настоящей Оферты.
4.2 В соответствии с Федеральным законом No152-ФЗ «О персональных данных» Жертвователь
настоящим дает свое согласие на обработку своих персональных данных любыми незапрещенными
законом способами для целей исполнения настоящего Договора.
4.3. Фонд не несет ответственности за сведения, размещенные Жертвователем на сайте в
общедоступной форме.
4.4 Настоящим Жертвователь подтверждает, что на момент акцепта Оферты он действует от своего
имени, за свой счет и в своем интересе.
4.5 Фонд размещает ежегодно  на сайте консолидированный отчет о расходовании средств, где
указывается общая сумма средств, виды и размеры расходов, произведенных фондом.
4.6 Настоящая Оферта регулируется и толкуется в соответствии с законодательством Российской
Федерации.
4.7. Все споры и разногласия, которые могут возникнуть между Сторонами, будут разрешаться путем
переговоров на основе действующего законодательства РФ.

«Утверждено»
Генеральный директор Фонда

«Национальный фонд развития
реабилитации»

Табеева К.И.
« 01 » сентября  2015 г

(Протокол №4 от 01.09.2015).

4.8. При не урегулировании в процессе переговоров спорных вопросов споры разрешаются в
судебном порядке по месту нахождения Фонда.

5. РЕКВИЗИТЫ ФОНДА

фонд «НАЦИОНАЛЬНЫЙ ФОНД РАЗВИТИЯ РЕАБИЛИТАЦИИ»
ОГРН 11557700001953 ИНН 7728192734 / КПП 772801001
Адрес юридический: 117246, г. Москва, Научный проезд, д. 12
Адрес фактический: 115201, г. Москва, Академика Анохина д 8 к 1 офис 213
р/с 40703810902300000077 в Альфа-Банк (г. Москва) БИК 044525593 к/с 30101810200000000593

Генеральный директор Табеева Камиля Искандеровна